PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria de elogio VPJ n. 1, de 29 de setembro de 2022. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
3570, p. 1-3, 30 set. 2022.

PORTARIA DE ELOGIO VPJ N. 1, DE 29 DE SETEMBRO DE 2022

Elogia os juízes auxiliares, servidores e
servidoras da Vice-Presidência Judicial, do
Núcleo de Gerenciamento de Precedentes e
Núcleo de Ações Coletivas (Nugepnac) e da
Secretaria de Dissídios Coletivos, na forma que
especifica.

O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE JUDICIAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o trabalho desenvolvido com competência e dedicação pelos magistrados
auxiliares, bem como por todos os servidores e servidoras que contribuíram para o desempenho das
tarefas na Vice-Presidência Judicial deste Tribunal, ao longo da presente gestão,

RESOLVE:

Art. 1º ELOGIAR os magistrados auxiliares da Vice-Presidência Judicial e os(as) servidores(as) que
contribuíram para o desenvolvimento das atividades ao longo da presente gestão, na Vice-
Presidência Judicial, a saber:

I - Juízes Auxiliares da Vice-Presidência Judicial:
a) Dr. Edilson Soares Lima, matrícula 83631;
b) Dr. Gabriel Lopes Coutinho Filho, matrícula 75728;

II - Servidores(as) do Núcleo de Gerenciamento de Precedentes e Núcleo de Ações Coletivas -
Nugepnac:
a) Andreza Aparecida de Melo, matrícula 126870;
b) Deivis Melo da Silva, matrícula 137588;
c) Dirley Maldonado, matrícula 133655;
d) Juliana Zucato, matrícula 161217;
e) Leila Dantas Pereira, matrícula 103047;
f) Talita Soares Guerra, matrícula 143260;

III - Gabinete do Desembargador Vice-Presidente Judicial Dr. Valdir Florindo:
a) Ana Paula Cury Haddad Pontes de Miranda Vidal, matrícula 142697;
b) Fernanda André Delicio, matrícula 115509;
c) Juliana Martins, matrícula 109851;
d) Lizandra Filadelfo Hallit, matrícula 133779;

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria de elogio VPJ n. 1, de 29 de setembro de 2022. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
3570, p. 1-3, 30 set. 2022.

e) Neusa Hiromy Takarabe, matrícula 141577;
f) Mário Celso Ferretti, matrícula 119253;
g) Laura Britto Pereira de Aguiar, matrícula 160695;
h) Luana Barbosa Silva, matrícula 163660;

IV- Secretaria da Vice-Presidência Judicial:
a) Ana Clara de Araújo Teixeira, matrícula 137065;
b) Diamantino Paulo Beco Ferreira, matrícula 141631;
c) Egon Reinert, matrícula 162655;
d) Maria Hortência Corrêa Ferreira, matrícula 51071;
e) Neila de Mattos, matrícula 109584;
f) Stênio Alvarez Ferreira, matrícula 54550;
g) Rosicler Arakelian, matrícula 128260;
h) Zânia Pinto de Camargo Bósio Abrantes, matrícula 65587;

V - Secretaria de Processamento de Recursos aos Tribunais Superiores:
a) Alessandra Ranzoni dos Santos Gomes, matrícula 83178;
b) Ana Salomé de Oliveira, matrícula 145700;
c) André Luiz de Lima, matrícula 116866;
d) Andrei Takegima Yoshida, matrícula 113417;
e) Argeu Serafim de Paula, matrícula 91022;
f) Carlos Alberto de Oliveira, matrícula 78387;
g) Celso Ramires, matrícula 70050;
h) Cid José Oliveira Cordeiro Júnior, matrícula 169790;
i) Daniele de Oliveira Gagliardi, matrícula 139211;
j) Eduardo de Souza Penteado, matrícula 111899;
k) Eduardo Satoshi Kitaut, matrícula 109304;
l) Erica Pamplona Hecksher, matrícula 169765;
m) Fernando Henrique de Araujo Pinto, matrícula 119229;
n) Fulvio Rodrigo Neto Soares, matrícula 167757;
o) Gil Vicente Logullo, matrícula 93327;
p) Gustavo Andre Aguiar Corona, matrícula 129038;
q) João Navarro Gatti, matrícula 96539;
r) Josélio Vieira Lopes, matrícula 79944;
s) Joselita Capel Cardoso e Silva, matrícula 83224;
t) Juliana Elise Doerlitz, matrícula 173169;
u) Jussara Garabelli, matrícula 71366;
v) Lavania Araújo Paixão, matrícula 115770;
w) Luciane Della Torre, matrícula 89290;
x) Maély Freire Santos Yoshida, matrícula 113603;
y) Maria Alice Dias, matrícula 82872;
z) Maria Izabel Caron Lucato, matrícula 119008;
aa) Maurício Pereira Regaço, matrícula 128570;
bb) Miriam Zuanazzi Rossi Dominguez, matrícula 107883;
cc) Natália Graziela Gobbi Mendicino, matrícula 124664;
dd) Ota Baião de Sousa, matrícula 106380;
ee) Rogério Scervino Filho, matrícula 170585.

VI - Secretaria de Assessoramento Jurídico em Admissibilidade de Recursos (SAJAR):
a) Alekson Teixeira Lima, matrícula 150606;
b) Amarilis Vasconcelos Kamei, matrícula 115304;

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria de elogio VPJ n. 1, de 29 de setembro de 2022. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
3570, p. 1-3, 30 set. 2022.

c) Ana Cristina Pacheco Bittencourt, matrícula nº 164127;
d) Ana Paula Sabatoski, matrícula 173282;
e) Anderléa Oliveira dos Santos, matrícula 138142;
f) Andréa Heloisa Hernandes Pereira, matrícula 150266;
g) Anna Karin Galeckas Habermann, matrícula 134791;
h) Camila Torreão Espinheira, matrícula 154040;
i) Cássio Bustamante de Lima, matrícula 145084;
j) Cristina Tomie Aoyama Horoiwa, matrícula 72907;
k) Edilson Ferreira Gomes, matrícula 138606;
l) Elton Eitchi Kato, matrícula 165735;
m) Emiria Kimie Mimura, matrícula 108294;
n) Érika Carolina Santos Gialluisi, matrícula 138118;
o) Fabricio Carvalho Barros, matrícula 149810;
p) Filipe José de Albuquerque Neri, matrícula 167851;
q) Felipe Falci Franco, matrícula 170917;
r) Gerusa Bento de Arruda, matrícula 132837;
s) Isabela Simões Arantes Hamamoto, matrícula 152838;
t) Janete Luliko Nakanishi, matrícula 150851;
u) João Marcos Arrabal, matrícula 78980;
v) Jose Francisco da Silva Modes, matrícula 123862;
w) Juliana Giometti Magalhães Teixeira Fonseca, matrícula 144347;
x) Kathleen Karen Bezerra, matrícula 145076;
y) Laura Diodatti de Castilho Scanholato, matrícula 135607;
z) Leandro Arantes Neves Santos, matrícula 168947;
aa) Leilane Andreoni Ribeiro, matrícula nº 136107;
bb) Lorelay de Souza, matrícula 144924;
cc) Luciana Tiemy Sato, matrícula 152544;
dd) Luciane Nascimento de Melo Silva, matrícula 72559;
ee) Luis Augusto Bulcão Carvalho; matrícula 66281;
ff) Maíra Velloso de Moura Duarte, matrícula 115320;
gg) Marcelo Bassi Nogueira, matrícula 89796;
hh) Marco Tulio Phols, matrícula 93734;
ii) Marcos Veríssimo de Souza Júnior, matrícula 149306;
jj) Mari Ane Massaroto, matrícula 97969;
kk) Maria Beatriz Baroni Ribeiro Rodrigues, matrícula 170569;
ll) Maria da Penha Assis Aniceto, matrícula 133477;
mm) Maria Luisa Fortes Negro, matrícula 151882;
nn) Marília Gabriela Bonacin Evaristo, matrícula 136697;
oo) Marina Christiano de Sousa Sbampato, matrícula 167649;
pp) Michele Nakazone Rente, matrícula 116220;
qq) Moacir Souza Viana Neto, matrícula 169811;
rr) Patrícia Alderighi Massetti, matrícula 144894;
ss) Pedro Daniel Maynard Araújo, matrícula 129356;
tt) Rodrigo Carneiro Cipriano, matrícula 137030;
uu) Rodrigo d’Ambrosio, matrícula 118141;
vv) Simone Barbosa de Martins Mello, matrícula 139513;
ww) Tatiana Agati Carneiro, matrícula 134414.

VII – Secretaria de Dissídios Coletivos (SDC):
a) Elisângela Alves Santos, matrícula 114987;
b) Juliano Caprioli Franceschi, matrícula 170631;

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria de elogio VPJ n. 1, de 29 de setembro de 2022. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
3570, p. 1-3, 30 set. 2022.

c) Maria Lígia Pinto Nahum Alvarez Ferreira, matrícula 53180;
d) Mayara Antunes Norbin, matrícula 71463;
e) Murilo Elmer Eduardo de Oliveira Gonçalves, matrícula 173606;
f) Paulo Sérgio Ferreira Braga, matrícula 82341;
g) Rebeca Pereira Perez, matrícula 173592;
h) Viviane Barros Pereira, matrícula 52906.

Art. 2º Anote-se o presente elogio nos assentamentos funcionais dos magistrados e dos(as)
servidores(as).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

VALDIR FLORINDO
Desembargador Vice-Presidente Judicial do Tribunal

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.